
 
1 

 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D    N E R A T O V I C E 
odbor správních činností a dopravy 
Kojetická 1028, 277  11 Neratovice 

 
Spis. zn.: MěÚN/038198/2024 

Obec Ovčáry 
Ovčáry 41 

277 14 Dřísy 

Č.j.: MěÚN/039181/2024 
Vyřizuje: Ing. Miloš Lada 
Tel: 315 650 481 

 

Neratovice dne 22.4.2024 

Listů: 4 

Příloha: 1/4 

 

 
S T A N O V E N Í 

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Výroková část: 

Městský úřad Neratovice - odbor správních činností a dopravy, jako věcně a místně příslušný 

úřad obce s rozšířenou působností, vykonávající podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů, přenesenou působnost, stanovenou mu ustanovením § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), postupem podle § 77 zákona č. 361/2000 

Sb., o silničním provozu a vyhlášky číslo 294/2015 kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška o provozu“), na základě žádosti Obce Ovčáry, Ovčáry 

41, 277 14 Dřísy, IČ: 00237159 (dále jen „žadatel“), stanovuje: 

 

MÍSTNÍ ÚPRAVU PROVOZU  

na pozemní komunikaci – silnice č. II/331, obec Ovčáry (535141), k.ú. Ovčáry u Dřís 

(717118)  
 

 
Článek 1 

Předmět a místo úpravy 

1. Místní úprava provozu v dopravě na silnici č. II/331, parc.č. 1084/2, v obci Ovčáry (535141), 
v katastrálním území Ovčáry u Dřís (717118) 

 
Článek 2 

Způsob úpravy 

1. Místní úprava provozu bude provedena umístěním dopravního značení (dále jen „DZ“) – 
osazením DZ č. IZ 4a (Obec) a DZ č. IZ 4b (Konec obce) na silnici II/331.  

 
Článek 3 

Termín platnosti 

1. Místní úprava provozu: dle stanovení zákona 

 
 

Článek 4 
Stanovené úpravy 

 
Změna místní úpravy provozu je odůvodněna požadavkem občanů přilehlých nemovitostí. Podél 
předmětné silnice byla rozšířena zástavba ke stávajícímu označení IZ 4b, což má za následek 
zvyšování rychlosti řidičů ještě v zastavěném území obce. Stávající DZ č. IZ 4a, IZ 4b bude posunuto 
dle přílohy do odpovídající vzdálenosti (cca 80 m) od poslední nemovitosti obce ve směru Tišice, 
Mělník.   
 

http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.hrady.cz/data/znaky/1715.png&imgrefurl=http://www.hrady.cz/index.php?p%3Dmain_okoli%26detailObec%3D1715%26setPageTab%3D2&h=173&w=150&tbnid=lmFkfLQxVXkSVM:&zoom=1&docid=f3SV-csOmLG4MM&ei=DUhaVNX9D4GZPJfSgbAG&tbm=isch&ved=0CCQQMygAMAA&iact=rc&uact=3&dur=1024&page=1&start=0&ndsp=27


 
2 

 
Dopravní značení bude instalováno v souladu s vyhláškou číslo 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, v reflexním provedení a základní velikosti dle ČSN EN 
12899-1 a umístění DZ musí odpovídat podmínkám TP 65. 
 
 

Článek 5 

Podmínky úpravy 

1. Umístění dopravního zařízení je podmíněno stanoviskem Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje, Územní odbor Mělník, dopravní inspektorát, Bezručova 2796, 276 01 Mělník, 
vydaného dne 5. října 2023 pod č.j. KRPS-22-146/ČJ-2023-010606.  

2. Povinností odpovědné osoby je kontrolovat soulad použitých DZ s tímto rozhodnutím a pasportem 
dopravního značení. V případě jeho poškození nebo odcizení zajistí jeho opravu nebo nahrazení 
novým 

3. Určenou odpovědnou osobou je starosta obce, pan Josef Hromada, Ovčáry 41, 277 14 Ovčáry u 
Dřís, tel.: 315 696 100, e-mail: obec.ovcary@ovcary.cz.  

 

Článek 6 

Provedení  

1. Dopravní značení zajistí žadatel na základě tohoto stanovení a stanoviska vydaného Krajským 

ředitelstvím policie Středočeského kraje, Územního odboru Mělník, dopravního inspektorátu, 

Bezručova 2796, 276 01 Mělník.  

Dopravní značení, světelné signalizační zařízení, dopravní zařízení a zařízení pro provozní 
informace může provádět zhotovitel, tj. právnická nebo fyzická osoba, která má platná 
oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenské listy) a prokáže způsobilost pro zajištění 
jakosti při provádění/osazování/umisťování značek, dopravního zařízení a zařízení pro provozní 
informace podle metodického pokynu SJ – PK pro oblast II/4 – Provádění silničních a 
stavebních prací.  

 

Článek 7 

Odůvodnění 

1. Úřad obce s rozšířenou působností vydává stanovení místní úpravy silničního provozu na základě 

žádosti podané obcí Ovčáry na silnici II/331 v k.ú. Ovčáry u Dřís. 

2. Žadatel doložil souhlasné Stanovisko vydané Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, 

Územní odbor Mělník, dopravní inspektorát, Bezručova 2796, 276 01 Mělník, dne 5. října 2023 

pod č.j. KRPS-22-146/ČJ-2023-010606. 

 

 
 
 

  
 

       „otisk úředního razítka“ 

  

                                                       Ing. Miloš Lada 
       referent odboru správních činností a dopravy 

                                            oprávněná úřední osoba 

 

   
„podepsáno elektronickým podpisem“ 

 



 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Stanovení místní úpravy provozu, silnice II/331, k.ú. Ovčáry u Dřís 
 
 
 

 

 

Doručuje se: 
 
Obec Ovčáry, Ovčáry 41, 277 14 Dřísy, ID DS: hgybukr 

 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IČ: 75151481, Územní odbor Mělník, Dopravní inspektorát, Bezručova 2796, 
276 01 Mělník, k rukám por.Ing. Pavla Tálaše,  ID DS: 2dtai5u 

 

 



 
4 

Příloha k č.j. MěÚN/039181/2023 

Příloha – Stanovení dopravního značení (změna), silnice, II/331, k.ú. Ovčáry u Dřís 

 

 
 

 

 
 


		2024-04-22T08:57:24+0000
	Not specified




